МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(сорок шестое заседание первого созыва)

от 16.03.2023                               № 228
О внесении изменений в решение совета депутатов от 17.12.2021 года № 154 «Об утверждении Регламента совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области утвержденный решением совета депутатов Бегуницкого сельского поселения от 17.12.2021 года № 154 «Об утверждении Регламента совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», следующее дополнение:
     пункт 1 части 2 статьи 18  «Права и обязанности депутата» дополнить словами «Полномочия депутата совета депутата Бегуницкого сельского поселения прекращаются досрочно решением совета депутатов Бегуницкого сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях совета депутатов Бегуницкого сельского поселения в течение шести месяцев подряд.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru.
4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.03.2023 года.

Глава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение                                                  А.И.Минюк